2016－17
                            市原ロータリークラブ
                            議事録作成：箕輪貴之

議 事 録

会議名：2016－17 年度第 2 回理事会
開催日：平成 28 年 6 月 22 日（水）13：30～14：30
場所：五井グランドホテル２Ｆ個室
出席者：西村会長エレクト、岡本副幹事、万崎会長、平野幹事、始関理事、山本理事、篠

田理事、宮地理事、箕輪

１、西村会長エレクト挨拶

２、議事録作成人指名
  箕輪理事が指名された。

３、議事
  （１）委員会組織の件
   選挙時にＳＡＡを役員としていれば、高澤会員を役員とする。
   選挙時に理事として選任していれば高澤会員を理事とする。
   以上を過去理事会資料より岡本副幹事が確認し、それに合わせること。そのほかの

部分については組織案通りとする。（年度をまたぐプロジェクトチームについては事

業終了時に解散する）

上記内容で承認された。

（２）2016－17 年度予算の件
 各委員会に活動計画のほかに再度必要予算の提出を岡本副幹事より促し、日時を決

めて再提出を求める。

次回、各委員会より提出されたものをベースに再度検討事項とする。

（３）活動計画書に掲載する「定款・細則」の件
 定款に関しては「成田ロータリークラブ」が見直しを行ったものを市原に変更して

掲載。細則は現状のものを「暫定的」という記載をした形で掲載し、両方ともに新

しい見直しが終了した時点で「新定款・細則」を各会員に配布することとする

上記内容で承認された。

（４）名誉会員の件
 2016 年 6 月末で退会される斎藤博会員のＰＧとしての活躍及び、ロータリー本の執

筆活動の功績を評価し、「定款第 7 節（a）」の「名誉会員」としたい旨の提議が出た。

名誉会員とすることで承認された。
                                 以上